— 1 —

四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于公布《高中

化学学业质量标准的应用研究》

子课题立项名单的通知

各市（州）教科所（院）：

为加强由中国教育学会立项的课题《高中化学学业质量标准

的应用研究》（编号：202200170803B）的研究，突破高中化

学教学方式变革中的重难点问题，提升高考综合改革背景下我省

高中化学教师理解并落实新课标的能力。我院面向各市(州)开展

了《高中化学学业质量标准的应用研究》课题的子课题申报工作，

共收到72份子课题申报书。经专家评审，确定立项60项，现予

公布（名单见附件）。

附件：《高中化学学业质量标准的应用研究》子课题立项名

单

四川省教育科学研究院办公室

2024年 2月 2日

— 2 —

附件

《高中化学学业质量标准的应用研究》子课题立项名单

编号 评价类别 名称 单位 负责人 备注

202200170803B-01 理论研究 科学视域下“化学学业质量标准”框架的梳理与初步应用 南充市教育科学研究所 白涛

202200170803B-02 命题评价 基于高中化学学业质量标准的合格与等级性试题研究 宜宾市教学科学研究所 陈星勇 牵头负责试题研究

202200170803B-03 命题评价 基于高中化学学业质量标准的化学基本概念类试题研究 西昌市第六中学 张建明

202200170803B-04 命题评价 基于高中化学学业质量标准的化学元素化合物类试题研究 四川省乐山市五通桥中学 周小平

202200170803B-05 命题评价 基于高中化学学业质量标准的化学反应原理类试题研究 平昌中学实验学校 胥必春

202200170803B-06 命题评价 基于高中化学学业质量标准的实验探究类试题研究 四川省泸县第二中学 刘宇

202200170803B-07 命题评价 基于高中化学学业质量标准的物质结构化学类试题研究 南充高中（嘉陵校区） 苟晓旺

202200170803B-08 命题评价 基于高中化学学业质量标准的有机化学类试题研究 四川师范大学附属中学 高敏

202200170803B-09 命题评价 基于高中化学学业质量标准的工业流程类试题研究 营山中学 董钰垚

202200170803B-10 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版必修第四章作业设计

研究
成都市树德中学 黄智槐

牵头必修第一册的

研究

202200170803B-11 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版必修第一章作业设计

研究

自贡市大安区嘉祥外国语高

级中学
蒋宗材

202200170803B-12 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版必修第二章作业设计

研究
绵阳南山中学实验学校 王胤洁

202200170803B-13 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版必修第三章作业设计

研究
四川省石棉县中学 李琴

202200170803B-14 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版必修第六章作业设计

研究

成都经济技术开发区实验中

学校
汪涌

牵头必修第二册的

研究

202200170803B-15 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版必修第五章作业设计

研究
成都市第 37中学校 余劼航

202200170803B-16 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版必修第七章作业设计

研究
会理市教师发展中心 陈敏

— 3 —

202200170803B-17 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版必修第八章作业设计

研究
会东县中学 高嘉成

202200170803B-18 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 1 第四章

作业设计研究
成都石室中学 蒋宇瑛

牵头选择性必修 1的
研究

202200170803B-19 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 1 第一章

作业设计研究
四川省内江市第六中学 苟田君

202200170803B-20 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 1 第二章

作业设计研究
四川省绵阳中学 李明誉

202200170803B-21 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 1 第三章

作业设计研究
嘉陵一中 唐启智

202200170803B-22 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 2 第三章

作业设计研究

成都市锦江区嘉祥外国语高

级中学
曾玲

牵头选择性必修 2的
研究

202200170803B-23 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 2 第一章

作业设计研究
四川省名山中学 高蕾

202200170803B-24 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 2 第二章

作业设计研究
四川省双流中学 杨华敏

202200170803B-25 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 3 第一章

作业设计研究
成都金苹果锦城第一中学 王明为

牵头选择性必修 3的
研究

202200170803B-26 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 3 第二章

作业设计研究

四川师范大学附属第四实验

中学
范益民

202200170803B-27 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 3 第三章

作业设计研究
宜宾市南溪区第二中学校 曾昆林

202200170803B-28 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 3 第四章

作业设计研究
四川省宜宾市第三中学校 何伟

202200170803B-29 作业评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 3 第五章

作业设计研究
盐源县中学 高丽

202200170803B-30 作业评价 基于高中化学学业质量标准的学生必做实验作业设计研究 四川省遂宁中学校 杨小辉

202200170803B-31 作业评价
基于高中化学学业质量标准的高中化学跨学科作业设计研

究
南江县实验中学 夏志平

202200170803B-32 作业评价
基于高中化学学业质量标准的高中化学长周期作业设计研

究
四川省洪雅中学校 卢国海

— 4 —

202200170803B-33 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版必修第一章课堂教学

评价研究
成都七中 徐军

牵头必修第一册的

研究

202200170803B-34 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版必修第二章课堂教学

评价研究
西充中学 邓小松

202200170803B-35 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版必修第三章课堂教学

评价研究
成都市第十一中学 罗倩

202200170803B-36 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版必修第四章课堂教学

评价研究
仪陇中学 莫时军

202200170803B-37 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版必修第五章课堂教学

评价研究
成都七中八一学校 何国章

牵头必修第二册的

研究

202200170803B-38 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版必修第六章课堂教学

评价研究
木里藏族自治县中学 叶小军

202200170803B-39 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版必修第七章课堂教学

评价研究
四川省武胜中学校 黎泽维

202200170803B-40 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版必修第八章课堂教学

评价研究
茂县中学 余学华

202200170803B-41 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 1 第四章

课堂教学评价研究
成都温江区东辰外国语学校 谢朝铭

牵头选择性必修 1的
研究

202200170803B-42 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 1 第一章

课堂教学评价研究
平昌县中小教学研究室 何明星

202200170803B-43 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 1 第二章

课堂教学评价研究
攀枝花市第三高级中学校 李仁春

202200170803B-44 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 1 第三章

课堂教学评价研究
古蔺县金兰高级中学 杨泽洪

202200170803B-45 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 2 第三章

课堂教学评价研究
南充高中（顺庆校区） 赖右林

牵头选择性必修 2的
研究

202200170803B-46 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 2 第一章

课堂教学评价研究
西昌市第一中学 张琪

202200170803B-47 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 2 第二章

课堂教学评价研究
四川省米易中学校 曹红艳

— 5 —

202200170803B-48 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 3 第二章

课堂教学评价研究
成都市树德实验中学 梁伶俐

牵头选择性必修 3的
研究

202200170803B-49 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 3 第一章

课堂教学评价研究

四川省广元市川师大万达中

学
罗永芳

202200170803B-50 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 3 第三章

课堂教学评价研究
阆中中学 戚绍勇

202200170803B-51 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 3 第四章

课堂教学评价研究
四川省北川中学 王靖睿

202200170803B-52 课堂评价
基于高中化学学业质量标准的人教版选择性必修 3 第五章

课堂教学评价研究
乐山高新区嘉祥外国语学校 吴梦楠

202200170803B-53 课堂评价 基于高中化学学业质量标准的实验课课堂教学评价研究 成都石室蜀都中学 邹萍萍 牵头实验课的研究

202200170803B-54 课堂评价 基于高中化学学业质量标准的实验课课堂教学评价研究 四川省内江市第三中学 钟传荣

202200170803B-55 课堂评价 基于高中化学学业质量标准的实验课课堂教学评价研究 四川省眉山中学 李飞鸿

202200170803B-56 课堂评价 基于高中化学学业质量标准的习题评讲课课堂教学评价研究 四川省双流棠湖中学 冷丹
牵头习题评讲课的研

究

202200170803B-57 课堂评价 基于高中化学学业质量标准的习题评讲课课堂教学评价研究 四川省绵阳市安州中学 吴涛

202200170803B-58 课堂评价 基于高中化学学业质量标准的复习总结课课堂教学评价研究 四川省宜宾市一中 杨永跃
牵头复习总结课的研

究

202200170803B-59 课堂评价 基于高中化学学业质量标准的复习总结课课堂教学评价研究 四川省苍溪中学校 姚成

202200170803B-60 课堂评价 基于高中化学学业质量标准的复习总结课课堂教学评价研究 四川省乐山市草堂高级中学 殷窈婷

	四川省教育科学研究院办公室关于公布《高中化学学业质量标准的应用研究》